
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                          

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 11 ВОРОШИЛОВСОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»                                                               

 

ПРИКАЗ  

от 20 апреля  2016г.                        № 60 

 

«Об участии в апробации проведения 

всероссийских проверочных работ в 4-х классах» 

 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 01 

марта 2016 г. № 02-82 «О проведении Всероссийских проверочных работ  в 2016 году», Приказом 

Комитета образования и науки Волгоградской области «Об участии общеобразовательных 

организаций Волгоградской области в апробации Всероссийских проверочных работ», далее ВПР 

  П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать участие  обучающихся четвёртых классов в апробации Всероссийских 

проверочных работ по учебным предметам: 

«Русский язык», часть 1 (диктант) – 11 мая 2016г 

«Русский язык», часть 2 – 13 мая 2016г 

«Математика» - 17 мая 2016г 

«Окружающий мир» - 19 мая 2016г 
 

2. Заместителю директора  Ведяпиной Н.Г.  обеспечить: 

- проведение апробации проверочных работ   в установленные сроки в рамках расписания  

на 3 уроке  

- соблюдение информационной безопасности и исключение конфликта интересов при 

проведении апробации проверочных работ 
 

3. Утвердить список учителей, принимающих участие в проведении апробации проверочных 

работ: 

Чилингарова С.Н., руководитель МО учителей начальных классов - ответственная за 

проведение ВПР, 

11 мая 2016 г. (русский язык) – 4а класс – Чусова С.А. учитель, Костина Н.Ю.  – ассистент 

        - 4б класс – Балабанова И.А. – учитель, Плахтыря Е.В. – ассистент  

13 мая 2016 г. (русский язык) – 4а класс – Чусова С.А. учитель, Натарова С.Ю. – ассистент  

        - 4б – Балабанова И.А. учитель, Костина – ассистент 

17 мая 2016 г. (математика) – 4а класс – Чусова С.А. учитель, Плахтыря Е.В. – ассистент 

                        - 4б класс – Балабанова И.А. – учитель, Костина Н.Ю. – ассистент 

19 мая 2016 г.(окружающий мир) – 4а класс – Чусова С.А. учитель, Натарова С.Ю. – 

ассистент 

                        - 4б класс – Балабанова И.А. – учитель, Костина Н.Ю. – ассистент 

Привлечь к проверке работ по русскому языку  Коровину И.А., Натарову С.Ю., по 

математике, окружающему миру – Грузнову Л.А. 
 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ведяпину Н.Г. 

 

                    


